[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________________
                        с. Чугуевка
                                           -НПА
О расходовании субвенций на осуществление отдельного государственного полномочия по возмещению специализированным службам по вопросам похоронного дела стоимости услуг по погребению умерших, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являющихся пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 09.08.2021 № 1130-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов Приморского края отдельным государственным полномочием в сфере погребения и похоронного дела», постановлением Правительства Приморского края от 30.08.2021 № 570-пп «О Порядке предоставления субвенций бюджетам муниципальных образований Приморского края на осуществление отдельного государственного полномочия по возмещению специализированным службам по вопросам похоронного дела стоимости услуг по погребению умерших, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являющихся пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению», Уставом Чугуевского муниципального округа, администрация Чугуевского муниципального округа постановляет:

1. Назначить уполномоченным органом администрации Чугуевского муниципального округа  по расходованию субвенций на осуществление отдельного государственного полномочия по возмещению специализированным службам по вопросам похоронного дела стоимости услуг по погребению умерших, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являющихся пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению (далее - субвенции), управление жизнеобеспечения администрации Чугуевского муниципального округа.

2. Расходы на осуществление отдельного государственного полномочия по возмещению специализированным службам по вопросам похоронного дела стоимости услуг по погребению умерших, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являющихся пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению (далее - отдельное государственное полномочие), считаются расходными обязательствами Чугуевского муниципального округа и исполняются за счет средств субвенций, полученных из краевого бюджета.

3. Управлению жизнеобеспечения администрации Чугуевского муниципального округа:

3.1 при поступлении средств субвенций, полученных из краевого бюджета, осуществлять перечисление субвенций специализированной службе по вопросам похоронного дела;

3.2 представлять в министерство труда и социальной политики Приморского края:

- ежеквартально не позднее 10 числа месяца, предшествующего отчетному периоду, заявку на выделение субвенции по форме согласно приложению № 1 к постановлению Правительства Приморского края от 30.08.2021 № 570-пп «О Порядке предоставления субвенций бюджетам муниципальных образований Приморского края на осуществление отдельного государственного полномочия по возмещению специализированным службам по вопросам похоронного дела стоимости услуг по погребению умерших, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являющихся пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» (далее - Порядок);

- ежеквартально не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, отчет о расходовании субвенции по форме согласно приложению № 2 к Порядку, по итогам отчетного года - не позднее 20 января следующего финансового года;

- ежеквартально не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, отчет об осуществлении государственного полномочия по форме согласно приложению № 3 к Порядку, по итогам отчетного года - не позднее 20 января следующего финансового года;

- ежегодно не позднее 10 июля года, предшествующего году, расчет потребности в субвенции на очередной финансовый год и плановый период по форме согласно приложению № 4 к Порядку.
4. Управлению организационной работы администрации Чугуевского муниципального округа  (Кукличев С.А.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно - телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Чугуевского муниципального округа.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2021.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Чугуевского муниципального округа Щенёва И.В.
Глава Чугуевского

муниципального округа,

глава администрации                                                                        Р.Ю. Деменев